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Бюллетеньде 2008 жылғы қаңтар-
желтоқсанда Қазақстан Респуб-
ликасы жəне оның өңірлері бойынша 
ауыл дамуының негізгі əлеуметтік-
экономикалық көрсеткіштері 
жарияланған.

Ауыл халқының жұмыспен қам ты-
луы, өнеркəсіп пен ауыл шаруашылығы 
өндірісінің, көлік пен байланыстың 
дамуы туралы, негізгі капиталға жұм-
сал ған инвестициялар туралы, ауыл ды 
жерде тіркелген заңды тұлға лардың 
саны туралы деректер келті рілген. 

Сол сияқты тұтыну рыногындағы 
бағалар, білім беру жəне денсаулық 
сақтау, ауылды жердегі тұрғын үй қоры 
туралы деректер жарияланған.

Қабылданған шартты белгілер:
 « - »  -  құбылыс жоқ
«…»  -  деректер жоқ
«0,0»  -  аз шама

Мониторинг развития аула (села). 
Ежеквартальный статистический 
бюлле тень за январь-декабрь 2008г. 
Часть 2.

/Под редакцией Ю.Шокаманова/ 
Астана, 2009 - 76 стр.

В бюллетене публикуются основные 
социально-экономические показатели 
развития села по Республике Казахстан 
и ее регионам за январь-декабрь 2008 
года.

Представлены данные о заня-
тости сельского населения, разви-
тии промышленного и сельско-
хозяйственного производства, транс-
порта и связи, об инвестициях в 
основной капитал, о количестве юри-
дических лиц, зарегистрированных в 
сельской местности. 

Публикуются также данные о ценах 
на потребительском рынке, развитии 
образования и здравоохранения, жи-
лищном фонде в сельской местности.

 

Принятые условные обозначения:
« - »  -  явление отсутствует
«…»  -  данных не имеется
«0,0»  -  небольшая величина
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Алғы сөз

«Ауыл (село) дамуының монито-
рингі» статистикалық бюллетенінде 
Қазақстан Республикасы жəне оның 
өңірле рі бойынша ауыл дамуының 
негізгі əлеуметтік-экономикалық көрсет-
кіштері тоқсандық негізде жарияланған. 

Пайдаланушыларға статистикалық 
деректерді уақытылы ұсыну мақсатын да 
бюллетень екі бөлімде шығарылады. 

Бірінші бөлімде ауыл халқының 
жұмыспен қамтылуы, өнеркəсіп пен 
ауыл шаруашылығы өндірісінің, көлік 
пен байланыстың дамуы туралы, негізгі 
капиталға жұмсалған инвестициялар 
туралы, ауылды жерде тіркелген 
заңды тұлғалар саны туралы деректер 
келтірілген. Сол сияқты тұтыну 
рыногындағы бағалар, білім беру мен 
денсаулық сақтаудың дамуы, негізгі 
құрал-жабдықтар мен ауылды жердегі 
тұрғын үй қоры туралы деректер 
жарияланған.

Бюллетеннің екінші бөлімінде ауыл-
дағы демографиялық процестерді, 
еңбекақы төлеу, халық тұрмысының 
деңгейін, бөлшек сауда тауар айна-
лымы мен қызмет көрсету көле мін, 
ауылды жерде орналасқан кəсіпорын-
дардың қаржы-шаруашылық қызметінің 
нəтижелерін бейнелейтін статистикалық 
деректер берілген. 

Қазақстан Республикасы Статистика 
агенттігі бюллетеньді мемлекеттік 
статис тика органдары кəсіпорындардан, 
ұйымдардан алатын деректер, іріктеп 
зерттеу жəне статистикалық байқаудың 
басқа да нысандарының нəтижелері 
бойынша, сондай-ақ статистикалық 
қызметті жүзеге асыратын басқа да 
мемлекеттік органдар ұсынған ақпарат 
негізінде дайындаған.

Предисловие

В статистическом бюллетене 
«Мониторинг развития аула (села)» 
публикуются основные социально-
экономические показатели развития 
села по Республике Казахстан и ее ре-
гионам на ежеквартальной основе.

В целях своевременности предо-
ставления статистических данных 
пользователям бюллетень выпускается 
в 2-х частях. 

В первой части представлены дан-
ные о занятости сельского населения, 
развитии промышленного и сельскохо-
зяйственного производства, транспорта 
и связи, об инвестициях в основной ка-
питал, о количестве юридических лиц, 
зарегистрированных в сельской мест-
ности. Публикуются также данные о 
ценах на потребительском рынке, раз-
витии образования и здравоохранения, 
основных средствах и жилищном фон-
де в сельской местности. 

Во второй части бюллетени пред-
ставлены статистические данные, 
отражающие демографические про-
цессы на селе, оплату труда, уровень 
жизни населения, объемы рознично-
го товарооборота и услуг, результаты 
финансово-хозяйственной деятель-
ности предприятий, расположенных в 
сельской местности.

Бюллетень подготовлен Агентством 
Республики Казахстан по статистике на 
основе данных, получаемых органами 
государственной статистики от пред-
приятий, организаций, по результатам 
выборочных обследований и других 
форм статистического наблюдения, а 
также информации, предоставленной 
другими государственными органами, 
осуществляющими статистическую 
дея тельность.
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1. Ауыл халқының 
саны, табиғи 
қозғалысы, 
көші-қоны

Санақ аралығындағы жылдарда 
халық санын ағымдағы бағалау соң-
ғы халық санағының қорытындысы 
негі зінде жасалады. Оларға жыл 
сайын туғандардың жəне осы аумақ-
қа келгендердің саны қосылып, 
өлген дердің жəне осы аумақтан 
кеткендердің саны шегеріліп 
отырады.

Халықты қалалық жəне ауылдық 
деп бөлу тұрғылықты жері бойынша 
жүргізіледі, сонымен бірге қалалық 
(қалалар, кенттер) санатына заң-
намада белгіленген тəртіппен жат-
қызылған елді мекендер қалалық 
мекендер болып есептеледі, ал қалған 
барлық елді мекендер ауылдық болып 
табылады.

Елді мекен – азаматтардың 
шаруашылық жəне өзге де қоғамдық 
қызметінің нəтижесінде қалыптасқан, 
белгіленген тəртіппен есепке алынып 
тіркелген, ең кемі 50 адам тұратын, 
жергілікті өкілдікті жəне атқарушы 
органдар басқаратын республиканың 
тұтас қоныстанған аумағының бөлігі. 
Елді мекендер қалалық жəне селолық 
болып бөлінеді.

Қалалық елді мекендер – респуб-
ликалық, облыстық жəне аудандық 
маңызы бар қалалар, кенттер.

Селолық елді мекендер - əкімшілік 
бағыныштылығына қарамастан барлық 
қалған елді мекендер.

Өңір – бұл республиканың мүддесі 
үшін құрылатын жəне басқарылатын, 
бірнеше елді мекендер кіретін 
республика аумағының бір бөлігі.

Облыс, аудан жəне ауылдық 
(селолық) округ республикалық 
əкімшілік-аумақтық құрылыстың негізгі 
буындары ретінде өңірлер болып 
табылады. Сондай-ақ оған өзінің 

1. Численность 
сельского населения, 
естественное 
движение, миграция

Текущая оценка численности на-
селения в годы между переписями 
производится на основании итогов по-
следней переписи населения, к кото-
рым ежегодно прибавляются числа ро-
дившихся и прибывших на данную тер-
риторию, и вычитаются числа умерших 
и выбывших с данной территории.

Распределение населения на 
городское и сельское производится 
по месту проживания, при этом 
городскими поселениями считаются 
населенные пункты, отнесенные в 
установленном законодательством 
порядке к категории городских (города, 
поселки). Все остальные населенные 
пункты являются сельскими.

Населенный пункт – это часть 
компактно заселенной территории ре-
спублики, сложившаяся в результате 
хозяйственной и иной общественной 
деятельности граждан, с численностью 
не менее 50 человек, учтенная и заре-
гистрированная в установленном по-
рядке и управляемая местными пред-
ставительными и исполнительными 
органами. Населенные пункты подраз-
деляются на городские и сельские.

Городские населенные пункты – 
города республиканского, областного и 
районного значений, поселки. 

Сельские населенные пункты 
– все остальные населенные пункты 
независимо от их административной 
подчиненности.

Регион - это часть территории рес-
публики, включающая несколько насе-
ленных пунктов, образуемая и управ-
ляемая в интересах республики. 

Регионами являются область, рай-
он и аульный (сельский) округ, как 
основные звенья республиканского 
административно-территориального 
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устройства. Также к нему приравнива-
ются поселковые администрации, 
имеющие в своем составе более одно-
го населенного пункта.

Поселки – населенные пункты 
при промышленных предприятиях, 
стройках, железнодорожных станциях и 
других экономически важных объектах 
с численностью не менее 3 тысяч 
человек, из которых рабочие, служащие 
и члены их семей составляют свыше 
двух третей.

Аул/село – населенный пункт с 
численностью не менее 50 человек, 
из которых работники, занятые в 
сельскохозяйственном производстве и 
члены их семей составляют не менее 
половины населения.

Сведения о рождениях, смертях, 
браках и разводах разрабатываются 
на основании ежегодных статистиче-
ских данных, содержащихся в актах о 
рождении, смерти, заключении и расто-
ржении брака, составляемых органами 
записи актов гражданского состояния.

Естественный прирост равен 
разности между числом родившихся и 
умерших за год.

Миграционный прирост рассчиты-
вается как разность чисел прибывших 
и выбывших. Принимаемые в текущих 
расчетах численности населения, ми-
грационные приросты отличаются от 
отчетных данных вследствие поправок 
на недоучет некоторой части случаев 
перемены места жительства. 

Общий прирост населения 
представляет собой алгебраическую 
сумму естественного прироста и 
миграционного прироста.

Общие коэффициенты рождае-
мости и смертности, брачности и 
разводимости рассчитываются как 
отношение соответственно числа ро-
дившихся живыми и умерших, числа 
заключенных и расторгнутых браков в 
течение календарного года к среднего-
довой численности населения.

Коэффициенты младенческой 
смерт ности вычисляются по формуле:

құрамында біреуден көп елді мекендері 
бар кенттік əкімшіліктер теңестіріледі.

Кенттер - өнеркəсіп кəсіпорындары, 
құрылыс, темір жол стансалары жə-
не басқа экономикалық тұрғыдан 
маңыз ды объектілер маңындағы ең 
кемі 3 мыңнан астам адамы бар елді 
мекендер, олардың ішінде жұмыс-
шылар, қызметшілер жəне олардың 
отба сы мүшелері үштен екіден астамды 
құрайды.

Ауыл/село – ең кемі 50 адам 
тұратын, ондағы ауыл шаруашылығы 
өндірісімен айналысатын жұмысшылар-
дың жəне олардың отбасы мүшелерінің 
саны халықтың жартысынан кем емес 
елді мекен. 

Туу, өлу, некелер мен ажыра-
сулар туралы мəліметтер азаматтық 
хал актілерін жазу органдарындағы 
туу, өлу, некеге отыру жəне бұзу 
туралы актілердегі жыл сайынғы 
статистикалық деректердің негізінде 
əзірленеді.

Табиғи өсім жыл ішінде туғандар 
мен өлгендер санының аралығындағы 
айырмашылыққа тең.

Көші-қон өсімі келгендер мен 
кеткендер санының айырмашылығы 
ретінде есептеледі. Халық санының 
ағымдағы есебінде қабылданатын 
көші-қон өсімінің, тұрақты мекенін 
ауыстырудың есепке алынбай қалған 
кейбір жағдайларын түзетуден кейін 
есеп деректерінен айырмашылығы 
болады.

Халықтың жалпы өсімі табиғи 
өсім мен көші-қон өсімінің алгебралық 
қосындысын көрсетеді.

Туу мен өлім-жітімнің, неке лесу 
мен ажырасудың жалпы коэффи-
центтері тиісінше күнтізбелі жыл 
ішінде тірі туғандар мен өлгендер 
санының, тіркелген жəне бұзылғн 
некелер санының халықтың орташа 
жылдық санына қатынасы ретінде 
есептеледі.

Нəрестелер өлімінің коэффициент-
тері мына формула бойынша 
есептеледі:
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Mo – коэффициент есептеліп отыр-

ған жыл ішінде туылғандар санынан 
1 жасқа дейінгі өлгендер саны;

M1 - өткен жылы туғандардан 
1 жасқа дейінгі өлгендер саны; 

No - сол жылы туғандар саны; 
N1 - өткен жылы туғандар саны.
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где
Mo - число умерших в возрасте до 

1 года из числа родившихся в году, для 
которого вычисляется коэффициент;

M1 - число умерших в возрасте до 
1 года из родившихся в предыдущем 
году;

No - число родившихся в том же году; 
N1 - число родившихся в предыду-

щем году.
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2. Еңбекақы төлеу

Жалақы – еңбек үшін оның күрделі-
лігіне, санына жəне сапасына сəйкес 
сыйақы (табыс).

Бір қызметкердің орташа айлық 
атаулы жалақысы жалақының есеп-
телген қорының сомасын қызметкер-
лердің нақты санына бөлу жолымен 
анықталады.

Атаулы жалақы индексі – есеп ті 
кезеңде базистік кезеңмен салыстыр-
ғанда жалақының өзгеруін сипаттайтын 
салыстырмалы көр сеткіш.

Нақты жалақы индексі – есеп-
ті кезеңдегі бағаның өзгеруін еске-
ре отырып базистік кезеңмен 
салыстыр ғанда атаулы жалақының 
өзгеруін сипаттайтын салыстырмалы 
көрсеткіш.

Атаулы жалақы индексін тауарлар 
мен көрсетілетін қызметтердің тұтыну 
бағасының индексіне бөлу жолымен 
анықталады. Екі индекс те бір жəне сол 
уақыт кезеңіне жатады.

Жалақы қоры – Қазақстан 
Республикасының заңына сəйкес са лық-
тар мен басқа ұстап қалуларды (та быс 
салығын, міндетті зейнетақы жар на ларын) 
ескере отырып жəне қаржы ландыру көзі 
мен нақты төлем мерзіміне қарамастан 
ақша лай жəне заттай ны санда (лауазым-
дық қызметақылар (тарифтік мөл шер ле-
мелер), үсте ме ақылар, қо сым ша ақылар, 
сыйлық ақы лар мен ынталандырушы 
жəне өтем дік сипат тағы өзге төлемдер) 
қызметкер лердің еңбек ақысын төлеу үшін 
ұйымның есептелген ақшалай жиынтық 
қаражаттары.

Жалдамалы (ақы төленетін) 
қыз меткерлер – қызметақы, сыйақы, 
үстемеақы жəне т.с.с. түрде, немесе 
заттай көріністе ақы (сыйақы) төлеу 
қарастырылған, жалдау шарты 
бойынша жұмыс істейтін адамдар.

2. Оплата труда

Заработная плата – вознагражде-
ние (доход) за труд в соответствии с его 
сложностью, количеством и качеством.

Среднемесячная номинальная 
заработная плата одного работника 
определяется путем деления суммы на-
численного фонда заработной платы на 
фактическую численность работников.

Индекс номинальной заработной 
платы – относительный показатель, 
характеризующий изменение заработ-
ной платы в отчетном периоде по срав-
нению с базисным периодом. 

Индекс реальной заработной 
платы – относительный показатель, 
характеризующий изменение номи-
нальной заработной платы с учетом из-
менения в отчетном периоде по срав-
нению с базисным периодом. 

Определяется путем деления ин-
декса номинальной заработной платы 
на индекс потребительских цен на то-
вары и услуги. Оба индекса относятся к 
одному и тому же временному периоду. 

Фонд заработной платы – начис-
ленные суммарные денежные средства 
организации для оплаты труда работ-
ников в денежной и натуральной фор-
ме (должностные оклады (тарифные 
ставки), доплаты, надбавки, премии и 
иные выплаты стимулирующего и ком-
пенсирующего характера), с учетом 
налогов и других удержаний (подоход-
ный налог, обязательные пенсионные 
взносы) в соответствии с законодатель-
ством Республики Казахстан и незави-
симо от источника их финансирования 
и срока фактических выплат.

Наемные (оплачиваемые) работ-
ники – лица, работающие по договору 
найма, предусматривающему оплату 
(вознаграждение) в виде оклада, пре-
мии, надбавок и т.п., либо в натураль-
ной форме.
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3. Үй 
шаруашы лық та ры ның 
табыстары

Күнкөрістің ең төмен деңгейінің 
шамасы - ең төменгі тұтыну қоржыны 
құнының шамасына тең бір адамға 
қажетті ең төменгі ақшалай табыс. Ең 
төменгі тұтыну қоржыны азық-түлік 
қоржынынан жəне азық-түлік емес 
тауарлар мен көрсетілетін қызметтерге 
жұмсалған шығыстардан тұрады. Ол 
қажетті азық-түлік емес тауарлар мен 
көрсетілетін қызметтерге жұмсалған 
шығыстардың тіркелген үлесіне 
көбейтілген ең төменгі азық-түлік 
қоржыны құнының негізінде есептеліп 
шығарылады. Азық-түлік емес 
тауарлар мен көрсетілетін қызметтерге 
жұмсалған шығыстардың тіркелген 
үлесі қазіргі кезде ең төменгі тұтыну 
қоржыны құнының  арақатынасынан 40 
пайыздық мөлшерінде  белгіленген.

Табысы күнкөрістің ең төмен 
деңгейінен (азық-түлік қоржынының 
құнынан) төмен халықтың үлесі 
(саны) -  төмен табыстылықтың 
ауқымын өлшейтін сандық көрсеткіш. 
Ол табысы белгіленген өлшемнен 
де төмен үй шаруашылықтары 
мүшелерінің үлесін зерттелген халыққа 
пайызбен көрсетеді.

Үй шаруашылығы – бірге 
тұратын, өз табыстары мен мүлкін 
біріктіретін (толық немесе ішінара) 
жəне тауарлар мен қызметтердің 
белгілі бір түрлерін, ең бастысы 
тұрғын үй мен тамақ өнімдерін бірлесіп 
тұтынатын адамдардың шағын тобы. 
Үй шаруашылығы бір адамнан тұруы 
да мүмкін.

Үй шаруашылығының орта ша 
көлемі зерттелетін үй шаруашылық-
тарының бар мүшелерінің санын үй 
шаруашылықтарының санына бөлу 
арқылы анықталады.

Үй шаруашылықтарының тұты-
нуға жұмсалған табыстары - тұтынуға 

3. Доходы 
домашних 
хозяйств

Величина прожиточного мини-
мума – необходимый минимальный 
денежный доход на одного человека, 
равный по величине стоимости мини-
мальной потребительской корзины. Ми-
нимальная потребительская корзина 
состоит из продовольственной корзины 
и расходов на непродовольственные 
товары и услуги. Рассчитывается ис-
ходя из стоимости минимальной продо-
вольственной корзины, увеличенной на 
фиксированную долю расходов на ми-
нимально необходимые непродоволь-
ственные товары и услуги. Фиксиро-
ванная доля расходов на непродоволь-
ственные товары и услуги в настоящее 
время установлена в размере 40% в 
соотношении к стоимости минимальной 
потребительской корзины.

Доля (численность) населения 
с доходами ниже прожиточного 
минимума (стоимости продоволь-
ственной корзины) – количествен-
ный показатель, измеряющий масштаб 
низкодоходности. Он показывает долю 
членов домохозяйств с доходами ниже 
установленного критерия, в процентах, 
к обследованному населению.

Домохозяйство (домашнее хозяй-
ство) - это небольшая группа лиц, про-
живающих совместно, объединяющих 
(полностью или частично) свои доходы 
и имущество и совместно потребляю-
щих определенные виды товаров и 
услуг, к которым относятся, главным об-
разом,  жилье и продукты питания. До-
мохозяйство может состоять из одного 
человека. 

Средний размер домохозяйства 
определяется делением числа  членов 
обследуемых домохозяйств на число 
домохозяйств.

Доходы домохозяйств, использо-
ванные на потребление, представля-
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жұмсалған ақшалай табыстардың 
сомасы (өндірістік қызметке салынған 
күрделі жұмсалымдар мен қорла-
нымсыз), меншікті өндіріс өнімдерін 
тұтыну құны жəне заттай нысандағы 
трансферттер болып саналады. 
Меншікті өндіріс өнімдерін тұтынудың 
құндық бағасы өңірдегі тауарларды 
сатып алудың орташа бағасы бойынша 
есептеледі. 

Халықтың орта есеппен жан ба-
сына шаққандағы табыстары табыс-
тардың жалпы сомасын тұрғы лықты 
халық санына бөлумен есептеледі. 

Ақшалай шығыстар - тұтыну 
шығыстары; салықтар, алымдар, 
сақтандыру жəне өзге де төлемдер; 
борышты, алименті, айыппұлды төлеу, 
кредитті өтеу, туысқандарға, таныстарға  
көмек көрсету жəне тұтынуға қатысы 
жоқ өзге де шығыстар. 

Тұтыну шығыстары – халықтың 
тұтыну тауарлары мен көрсетілетін 
қызметтерге бағытталған ақшалай 
шығыстарының бөлігі. Бұған тамақ 
өнімдерін сатып алу, үйден тыс 
тамақтану, алкогольді ішімдіктер, темекі 
өнімдерін, азық-түлік емес тауарлары 
мен ақылы қызметтер сатып алу 
шығыстары кіреді.

ют собой сумму денежных доходов, ис-
пользованных на потребление (без ка-
питаловложений  в производственную 
деятельность и накопление),  стоимо-
сти потребленной продукции собствен-
ного производства и трансфертов в на-
туральной форме. Стоимостная оценка 
потребления продукции собственного 
производства рассчитывается по сред-
ним ценам покупки товаров в регионе.

Среднедушевые доходы насе-
ления исчисляются делением общей 
суммы доходов на численность насе-
ления.

Денежные расходы - потребитель-
ские расходы; налоги, сборы, страхо-
вые и прочие платежи; уплата долгов, 
алиментов, штрафы, погашение креди-
та, помощь родственникам, знакомым 
и прочие расходы не связанные с по-
треблением. 

Потребительские расходы – 
часть денежных расходов населения, 
направленная на приобретение 
потребительских товаров и услуг. 
Включают расходы на покупку продуктов 
питания, питание вне дома, покупку 
алкогольных напитков, табачных 
изделий, непродовольственных товаров 
и платных услуг.
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2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы күнкөрістің ең төмен деңгейінің 
шамасы жəне азық-түлік қоржынының құны 

Величина прожиточного минимума и стоимость продовольственной 
корзины в IV квартале 2007, 2008 годов

жан басына шаққанда айына орта есеппен теңгемен в среднем на душу в месяц,  тенге

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Күнкөрістің ең төмен 
денгейінің шамасы 10 747 12 585

Величина прожиточного 
минимума

Азық-түлік қоржынының 
құны 6 448 7 551

Стоимость продоволь-
ственной корзины

2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы тұтынуға жұмсалған, күнкөрістің 
ең төмен деңгейінің шамасынан да төмен табысы бар халықтың үлесі
 Доля населения, имеющего доходы, использованные на потребление, 
ниже величины прожиточного минимума в IV квартале 2007, 2008 годов

пайызбен в процентах

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Барлығы 9,6 8,8 Всего
  оның ішінде   в том числе
     қалалы жерде 5,6 6,3     в городской местности
     ауылды жерде 12,9 10,8     в сельской местности

2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы тұтынуға жұмсалған, азық-түлік 
қоржыны құнынан да төмен табысы бар халықтың үлесі

Доля населения, имеющего доходы, использованные на потребление, 
ниже стоимости продовольственной корзины в IV квартале 

2007, 2008 годов

пайызбен  в процентах

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Барлығы 0,9 0,5 Всего
  оның ішінде   в том числе
     қалалы жерде 0,3 0,5     в городской местности
     ауылды жерде 1,4 0,6     в сельской местности
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2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы үй шаруашылықтарының 
орташа көлемі

Средний размер домохозяйств в IV квартале 2007, 2008 годов

адам  человек

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Барлық үй 
шаруашылықтары 3,3 3,3

Все домашние 
хозяйства

одан: из них: 
  ауылды жерлерде 
  тұратындары 3,7 3,8

  проживающие в
  сельской местности

2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы үй шаруашылықтарының 
тұтынуға жұмсалған табыстары 

Доходы домохозяйств, использованные на потребление, 
в IV квартале 2007, 2008 годов 

айына орташа жан  басына шаққанда, теңге в среднем на душу в месяц, тенге

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Үй шаруашылық та ры-
ның тұтынуға жұм салған 
табыстары, барлығы 19 678 22 362

Доходы домохозяйств, 
использованные на 
потребление, всего

   оның ішінде:      в том числе: 
    ауылды жерлерде 17 210 19 165       в сельской местности

2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы үй шаруашылықтарының 
тұтынуға жұмсалған табыстарының құрылымы

Структура доходов домохозяйств, использованных на потребление, 
в IV квартале 2007, 2008 годов 

пайызбен в процентах

2007 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2007 года

2008 жылғы IV тоқсан
IV квартал 2008 года

Тұтынуға пайдаланыл-
ған ақшалай табыс, 
барлығы 91,4 91,1

Денежный доход, 
использованный на 
потребление, всего

оның ішінде в том числе 
 ауылды жерлерде 84,5 83,7 в сельской местности

Жеке шаруашылықта 
өндірілген өнімнің 
тұтыну құны, 
барлығы 8,6 8,9

Стоимость потребления 
продукции, произ-
веденной в личном 
хозяйстве, всего

оның ішінде в том числе 
 ауылды жерлерде 15,5 16,3  в сельской местности
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2007, 2008 жылдардың IV тоқсанындағы үй шаруашылықтарының 
тұтыну шығыстарының құрылымы

Структура потребительских расходов домохозяйств 
в IV квартале 2007, 2008гг.

пайызбен  в процентах

Барлығы 
Всего

2007 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2007 года

2008 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2008 года

Тұтыну шығыстары  100,0 100,0 Потребительские расходы 
Азық-түлік тауарлары (темекі 
жəне алкогольді ішімдіктерді 
қоса) 41,2 43,6

Продовольственные товары 
(включая табачные изделия 
и алкогольные напитки)

   Тамақ өнімдері 35,5 37,9    Продукты питания
      одан:       из них:

    Нан жəне жарма өнімдері 7,6 8,5
    Хлебопродукты и крупяные 
    изделия

    Сүт өнімдері 3,2 3,6     Молочные продукты
    Жұмыртқа 0,7 0,8     Яйца
    Ет жəне ет өнімдері 10,0 10,4     Мясо и мясопродукты
    Балық жəне теңіз өнімдері 1,3 1,4     Рыба и морепродукы
    Май жəне тоң май 2,4 2,4     Масло и жиры
    Жеміс 2,3 2,5     Фрукты 
    Көкөніс 2,7 2,8     Овощи
    Қант, кондитерлік өнімдер мен 
    тəттілер 2,8 2,9

    Сахар, кондитерские изделия 
    и сладости

  Алкогольсыз сусындар 1,6 1,6    Безалкогольные напитки
  Алкогольді ішімдіктер 1,4 1,3   Алкогольные напитки
  Үйден тыс тамақ жəне сусындар 2,7 3,0   Пища и напитки вне дома
  Темекі өнімдері 1,4 1,3  Табачные изделия
Азық-түлік емес тауарлар 31,6 28,2 Непродовольственные товары
     одан:      из них:
  Киім-кешек, маталар, аяқ киім 12,6 11,6    Одежда, ткани, обувь
   Үй-жайларды күнделікті 
   ұстау мен жөндеуге арналған 
   материалдар 0,3 0,4

  материалы для текущего 
  содержания и ремонта жилых 
  помещений

   Жиһаз, үй тіршілігіне қажетті 
   заттар мен тұрмыстық техника 6,1 5,5

   Мебель, предметы домашнего 
   обихода и бытовая техника

   Дəрі-дəрмектер, медикаменттер 1,5 1,6    Лекарства, медикаменты
   Автокөлік құралдары жəне 
   жеке көлік құралдары үшін 
   жанар-жағармай 
   материалдары 3,6 2,5

   Автотранспортные средства 
   и горючесмазочные 
   материалы для личных 
   транспортных средств 

   Газеттер, кітаптар 
   жəне кеңсе тауарлары 0,6 0,5

   Газеты, книги и канцелярские 
   товары 

   Жеке гигиена тауарлары 3,5 3,6    Товары личной гигиены
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Жалғасы Продолжение

Барлығы 
Всего

2007 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2007 года

2008 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2008 года

Ақылы қызметтер 27,2 28,2 Платные услуги
      одан:      Из них:
   Коммуналдық қызметтер, 
   үй-жайды ұстау мен жөндеу 11,8 12,6

  Коммунальные услуги, 
  содержание жилья и ремонт

   Білім беру қызметтері 4,7 4,3    Услуги образования
   Денсаулық сақтау қызметтері 0,9 0,9    Услуги здравоохранения
   Байланыс жəне көлік 
   қызметтері 7,1 7,6

   Услуги транспорта 
   и связи

Жалғасы  Продолжение

оның ішінде 
ауылды жерлерде
в т.ч. в сельской 

местности

2007 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2007 года

2008 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2008 года

Тұтыну шығыстары  100,0 100,0 Потребительские расходы 
Азық-түлік тауарлары 
(темекі жəне алкогольді 
ішімдіктерді қоса) 39,5 43,0

Продовольственные товары 
(включая табачные изделия и 
алкогольные напитки)

   Тамақ өнімдері 34,2 37,8    Продукты питания
      одан:       из них:
    Нан жəне жарма 
    өнімдері 9,6 11,3

    Хлебопродукты и крупяные 
    изделия

    Сүт өнімдері 1,9 2,2     Молочные продукты
    Жұмыртқа 0,4 0,5     Яйца
    Ет жəне ет өнімдері 7,7 8,5     Мясо и мясопродукты
    Балық жəне теңіз өнімдері 1,1 1,4     Рыба и морепродукы
    Май жəне тоң май 2,7 2,8     Масло и жиры
    Жеміс 2,1 2,3     Фрукты 
    Көкөніс 2,1 2,1     Овощи
    Қант, кондитерлік өнімдер 
    мен тəттілер 3,6 3,6

    Сахар, кондитерские изделия 
    и сладости

  Алкогольсыз сусындар 1,9 1,9    Безалкогольные напитки
  Алкогольді ішімдіктер 1,7 1,7   Алкогольные напитки
  Үйден тыс тамақ жəне 
  сусындар 1,9 1,8   Пища и напитки вне дома
  Темекі өнімдері 1,6 1,6  Табачные изделия
Азық-түлік емес тауарлар 32,6 28,9 Непродовольственные товары
     одан:      из них:
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оның ішінде 
ауылды жерлерде
в т.ч. в сельской 

местности

2007 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2007 года

2008 жылғы 
IV тоқсан

IV квартал 
2008 года

  Киім-кешек, маталар, аяқ киім 12,9 11,8    Одежда, ткани, обувь
   Үй-жайларды күнделікті 
   ұстау мен жөндеуге арналған 
   материалдар 0,2 0,2

  материалы для текущегосо-
  держания и ремонта жилых 
  помещений

   Жиһаз, үй тіршілігіне қажетті 
   заттар мен тұрмыстық техника 6,4 5,7

   Мебель, предметы домашнего 
   обихода и бытовая техника

   Дəрі-дəрмектер, 
   медикаменттер 1,2 1,3

   Лекарства, 
   медикаменты

   Автокөлік құралдары жəне 
   жеке көлік құралдары үшін 
   жағар-жанармай 
   материалдары 4,1 2,9

   Автотранспортные средства 
   и горючесмазочные 
   материалы для личных 
   транспортных средств 

   Газеттер, кітаптар жəне 
   кеңсе тауарлары 0,6 0,6

   Газеты, книги и канцелярские 
   товары 

   Жеке гигиена тауарлары 3,9 3,9    Товары личной гигиены
Ақылы қызметтер 27,9 28,1 Платные услуги
      одан:      из них:
   Коммуналдық қызметтер, 
   үй-жайды ұстау мен жөндеу 15,1 16,4

   Коммунальные услуги, 
   содержание жилья и ремонт

   Білім беру қызметтері 5,2 4,4    Услуги образования
   Денсаулық сақтау қызметтері 0,7 0,5    Услуги здравоохранения
   Байланыс жəне көлік 
   қызметтері 5,3 5,3

   Услуги транспорта 
   и связи

Соңы  Окончание
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4. Қаржы 
көрсеткіштері

Кəсіпорынның қаржы статис-
тикасында кəсіпорынның қаржы-
шаруашылық қызметін көрсететін 
көрсеткіштерді қамтиды. Деректерді 
жинау мемлекеттік статистикалық 
есептілік нысандары негізінде жүзеге 
асырылады.

Салық салынғанға дейінгі табыс 
(залал) өнім өткізу жəне қызметтер 
көрсетуден түскен табыс, өткізілген 
өнім мен көрсетілген қызметтердің 
өзіндік құны жəне кезең шығыстары 
арасындағы айырмашылық ретінде 
анықталады.

Өнім өткізу жəне көрсетілген 
қызметтен түскен табыс қосылған 
құн салығын, акциздерді, сондай-
ақ қайтарылған тауарлар құнын, 
сатып алушыға ұсынылған сатудан 
шегерім мен бағаны түсіру шегеріліп  
көрсетіледі. 

Өткізілген өнім мен көрсетілген 
қызметтің өзіндік құны – жіберілген 
(тиелген) дайын өнімнің (жұмыстар, 
қызметтер) нақты өзіндік құны.

Дебиторлық берешек – заңды 
жəне жеке тұлғалардан олармен 
шаруашылық өзара қарым-қатынас 
нəти жесінде кəсіпорынға тиесілі қарыз-
дар сомасы. Жөнелтілген өнімге, орын-
далған жұмыстар мен көрсетілген 
қызметтері үшін қарыздары кіреді.

Міндеттемелер бойынша бере-
шекке – кəсіпорын уақытша алған жəне 
тиісті заңды жəне жеке тұлғаларға 
қайтарылуы қажет ақша қаражаттары. 
Кредиторлық берешекті тиелген 
тауар ларға іске аспаған төлемдер, 
төленбеген салықтар, төленбеген есеп-
теліп қойған жалақы құрайды.

Мерзімі өткен берешек – келі-
сім шартта белгіленген мерзімде 
төленбеген берешек.

4. Финансовые 
показатели

Статистика финансов предприя-
тий содержит показатели, отражающие 
финансово-хозяйственную деятель-
ность предприятий. Сбор данных осу-
ществляется на основе форм государ-
ственной статистической отчетности.

Прибыль (убыток) до налогоо-
бложения определяется разницей 
между доходом от реализации продук-
ции и оказания услуг, себестоимостью 
реализованной продукции и оказанных 
услуг и расходами периода. 

Доход от реализации продукции 
и оказания услуг - сумма полученного 
и подлежащего к получению дохода за 
минусом налога на добавленную стои-
мость, акцизов, а также стоимости воз-
вращенных товаров, скидки с продаж и 
скидки с цены, представленных покупа-
телю.

Себестоимость реализованной 
продукции и оказанных услуг - фак-
тическая себестоимость отпущенной 
(отгруженной) готовой продукции (ра-
бот, услуг).

Дебиторская задолженность - 
сумма долгов, причитающаяся пред-
приятию, от юридических или физиче-
ских лиц в итоге хозяйственных взаи-
моотношений с ними. Включает в себя 
долги за отгруженную продукцию, вы-
полненные работы и оказанные услуги.

Задолженность по обязатель-
ствам - денежные средства, временно 
привлеченные предприятием и под-
лежащие возврату соответствующим 
юридическим и физическим лицам. 
Кредиторскую задолженность состав-
ляют неосуществленные платежи за 
отгруженные товары, неоплаченные 
налоги, невыплаченная начисленная 
заработная плата.

Просроченная задолженность – 
задолженность, не погашенная в сроки, 
установленные договором.
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5. Ауылды жерлердегі 
шағын кəсіпорындар

Өндірілген өнім мен  көрсетілген 
қызметтер көлемі - жіберілген 
(жөнелтілген) өнімнің (тауарлардың, 
қызметтердің) нақты өзіндік құны, 
өз мұқтаждарына пайдаланылған 
өнімнің құны, қоймада жатқан жəне 
өткізуге арналған дайын өнім босалқы 
қорларының өзгеруі (есепті жылдың 
соңы мен басындағы қолда бар босалқы 
қорлар арасындағы айырмашылық), 
аяқталмаған өндіріс қалдықтарының 
өзгеруі қосылатын өндірілген өнімнің 
(тауарлардың, қызметтердің) көлемі.

 Салық салынғанға дейінгі 
пайда (залал) - өнімді (тауарларды, 
қызметтерді) өткізуден түскен кіріс 
пен өткізілген өнімнің (тауарлардың, 
қызметтердің) өзіндік құны, сондай-ақ 
өнімнің (тауарлардың, қызметтердің) 
өзіндік құнына кірмейтін шығыстары 
арасындағы айырым ретінде 
анықталатын өнімді (тауарларды, 
қызметтерді) өткізуден түскен қаржылық 
нəтиже.

Шығыстар - өнімді (тауарларды, 
қызметтерді) өндіруге жəне 
өткізуге жұмсалған материалдық 
шығындарды; еңбекақы төлеу 
шығындарын, сақтандыруға арналған 
аударымдарды, құралдардың тозуын, 
өзге де шығындарды, өндірісті 
(жұмыстар, қызметтер) басқару 
жəне ұйымдастыруға байланысты 
шығыстарды, тауар-материалдық 
босалқы қорларды өткізу бойынша 
кредит проценттерін төлеуге жұмсалған 
шығыстарды қосатын нақты шығындар.

5. Малые предприятия в 
сельской местности

Объем произведенной продук-
ции и оказанных услуг - объем про-
изведенной продукции (товаров, услуг), 
включающий фактическую себестои-
мость отпущенной (отгруженной) про-
дукции (товаров, услуг), стоимость про-
дукции, использованной на собствен-
ные нужды, изменение запасов готовой 
продукции, находящейся на складе 
и предназначенной для реализации 
(разница между наличием запасов на 
конец и начало отчётного года), изме-
нение остатков незавершённого произ-
водства.

Прибыль (убыток) до налогоо-
бложения - финансовый результат от 
реализации продукции (товаров, услуг), 
который определяется как разность 
между доходом от реализации продук-
ции (товаров, услуг) и себестоимостью 
реализованной продукции (товаров, 
услуг), а также расходами, не включае-
мыми в себестоимость продукции (то-
варов, услуг).

Расходы - фактические затраты 
на производство и реализацию 
продукции (товаров, услуг), 
включающие материальные затраты; 
затраты на оплату труда; отчисления 
на страхование; износ средств; 
прочие затраты; расходы, связанные 
с управлением и организацией 
производства (работ, услуг); расходы 
на выплату процентов за кредит, по 
реализации товарно-материальных 
запасов.
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6. Сауда 

Бөлшек сауда тауар айналымы 
жаңа жəне бұрын пайдаланылған 
көпшілік қолды тауарларды жеке 
тұтыну немесе үйде пайдалану немеcе 
кəдеге жарату үшін алып-сатуды (түрін 
өзгертпей сату) бейнелейді. Көлемге 
қызметтің негізгі де, қосалқы да түрі 
«Бөлшек сауда» болып табылатын 
кəсіпорындар - заңды тұлғалар 
бойынша деректер, сондай-ақ жеке 
кəсіпкерлік қызметпен шұғылданатын 
жеке тұлғалардың сату көлемі кіреді.

6. Торговля 

Розничный товарооборот отража-
ет перепродажу (продажу без перера-
ботки) новых и бывших в употреблении 
товаров населению для личного потре-
бления или домашнего использования 
или утилизации. В объем включаются 
данные по предприятиям - юридиче-
ским лицам, как с основным, так и вто-
ричным видом деятельности «Рознич-
ная торговля», а также объем продажи 
физическими лицами и индивидуаль-
ными предпринимателями.
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2008 жылғы қаңтар-желтоқсандағы бөлшек сауда тауар 
айналымының көлемі 

Объем розничного товарооборота за январь-декабрь 2008 года

млн. теңге  млн. тенге

Бөлшек сауда тауар 
айналымы – барлығы

Розничный товарооборот 
– всего

одан ауылды жерде
из них в сельской местности

Қазақстан Республикасы 2 410 484,7 132 061,6
Ақмола 46 300,5 8 563,5
Ақтөбе 109 198,6 4 393,1
Алматы 50 181,5 10 565,0
Атырау 52 863,9 2 309,4
Батыс Қазақстан 70 132,2 8 380,1
Жамбыл 52 237,0 12 865,1
Қарағанды 225 449,3 4 273,6
Қостанай 63 574,7 13 356,8
Қызылорда 39 947,1 6 654,8
Маңғыстау 32 726,3 1 109,6
Оңтүстік Қазақстан 85 272,7 18 298,3
Павлодар 89 413,1 6 549,3
Солтүстік Қазақстан 46 689,6 7 923,8
Шығыс Қазақстан 210 624,8 26 819,2
Астана қаласы 253 057,0
Алматы қаласы 982 816,4

Азық-түлік жəне азық-түлік емес тауарлар бойынша 2008 жылғы 
қаңтар-желтоқсандағы бөлшек сауда тауар айналымы
Розничный товарооборот по продовольственным 

и непродовольственным товарам за январь-декабрь 2008 года

млн. теңге  млн. тенге

Азық-түлік тауар-
лары бойынша 
бөлшек сауда 

тауар айналымы
Розничный това-
рооборот по про-
довольственным 

товарам

Одан ауылды 
жерде
из них 

в сельской 
местности

Азық-түлік емес 
тауарлар бойын-
ша бөлшек сауда 
тауар айналымы
Розничный това-
рооборот по не-
продовольствен-
ным товарам

одан ауылды 
жерде
из них 

в сельской 
местности

Қазақстан Республикасы 913 637,5 51 677,8 1 496 847,2 80 383,8
Ақмола 13 484,2 3 355,5 32 816,3 5 208,1
Ақтөбе 57 441,5 2 012,7 51 757,2 2 380,4
Алматы 12 333,2 1 810,6 37 848,2 8 754,5
Атырау 17 600,5 798,8 35 263,4 1 510,6
Батыс Қазақстан 24 896,7 3 971,8 45 235,5 4 408,3
Жамбыл 16 110,6 3 310,8 36 126,4 9 554,3
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Азық-түлік тауар-
лары бойынша 
бөлшек сауда 

тауар айналымы
Розничный това-
рооборот по про-
довольственным 

товарам

Одан ауылды 
жерде
из них 

в сельской 
местности

Азық-түлік емес 
тауарлар бойын-
ша бөлшек сауда 
тауар айналымы
Розничный това-
рооборот по не-
продовольствен-
ным товарам

одан ауылды 
жерде
из них 

в сельской 
местности

Қарағанды 108 284,4 2 213,3 117 165,0 2 060,3
Қостанай 21 175,2 4 913,3 42 399,5 8 443,5
Қызылорда 19 592,2 4 004,0 20 355,0 2 650,6
Маңғыстау 7 248,9 424,2 25 477,3 685,4
Оңтүстік Қазақстан 25 435,8 5 321,0 59 836,8 12 977,2
Павлодар 31 989,8 2 272,0 57 423,3 4 277,3
Солтүстік Қазақстан 13 548,3 2 149,4 33 141,3 5 774,5
Шығыс Қазақстан 84 351,6 15 120,4 126 273,2 11 698,8
Астана қаласы 120 125,0 132 932,0
Алматы қаласы 340 019,6 642 796,8

Соңы Окончание
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